
STAROSTWO POWIATOWE W HAJNÓWCE
ul. Aleksego Zina 1
17-200 Hajnówka

tel.(85) 682 27 18, fax (85) 682 93 70 

Hajnówka, dnia: 24.05.2017r.

Znak sprawy:  OA.272.6.2017

Dotyczy:  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  na  Usługi  kompleksowego
ubezpieczenia  Starostwa  Powiatowego  w  Hajnówce  wraz  z  jednostkami
organizacyjny ogłoszonego w Biuletynie  Zamówień Publicznych Nr 510907-N-2017-2017, data
publikacji  18.05.2017r., na  stronie internetowej Zamawiającego.
http://bip.st.hajnowka.wrotapodlasia.pl
 

ZAWIADOMIENIE

Niniejszym  w  imieniu  Zamawiającego  zawiadamiam,  iż  od  Wykonawcy  wpłynęły  zapytania
dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej w dalszej części „SIWZ”. 
Na  podstawie  art.  38  ust.1,  1a  i  2  ustawy  Prawo  zamówień  publicznych  Zamawiający  udziela
wyjaśnień, jednocześnie uzupełniając treść SIWZ o poniżej wskazane informacje.

Pytanie 1 
Prosimy o określenie PML — prawdopodobnej maksymalnej szkody — dla ryzyk zgłoszonych
do ubezpieczenia, która może powstać wskutek jednego zdarzenia, przy uwzględnieniu  wszystkich
okoliczności mających wpływ na ryzyko.
Odpowiedź :
PML na dzień  publikacji  SIWZ  wynosi 10 500 000 złotych 

Pytanie nr  2:   
Prosimy o wskazanie procedury monitorowania bieżącego stanu dróg oraz informację, kto odpowiada za
zimowe utrzymanie dróg. Prosimy o potwierdzenie prawa regresu do  podwykonawców, którym
powierzono obowiązki zimowego utrzymania dróg.
Odpowiedź :
Monitoringiem zajmuje się Zarząd Dróg Powiatowych w Hajnówce który określa w drodze przetargu
warunki zimowego odśnieżania. Potwierdzamy prawo regresu do podwykonawców.  

Pytanie nr 3 :  
W odniesieniu do OC z tytułu zarządzania drogami prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w
wysokości 500,- zł w każdej szkodzie.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 4   



Prosimy o informację czy Zamawiający posiada w chwili obecnej budynki wyłączone z eksploatacji
dłużej niż 90 dni.
Odpowiedź :
Zamawiający nie posiada budynków wyłączonych z eksploatacji.

Pytanie nr  5 :  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej budynków  nieużytkowanych
dłużej  niż  90 dni ?
Odpowiedź:
Nie dotyczy ze względu na brak budynków wyłączonych z eksploatacji.

Pytanie nr 6:   
Czy zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej szklarni,  inspektów,
namiotów, tuneli foliowych wraz z mieniem się w nich znajdującym?
Odpowiedź:
Zamawiający nie zgłasza tego typu budynków do ubezpieczenia.

Pytanie nr 7:   
Czy w odniesieniu do budynków wyłączonych z eksploatacji dłużej niż 90 dni Zamawiający wyraża
zgodę  na  ograniczenie  zakresu  ubezpieczenia  mienia  od  ognia  do  ryzyk  podstawowych
(FLEXA)?
Odpowiedź:
Zamawiający nie zgłasza tego typu budynków do ubezpieczenia.

Pytanie nr 8:   
Czy w odniesieniu do budynków wyłączonych z eksploatacji dłużej niż 90 dni Zamawiający wyraża zgodę
na wprowadzenie obowiązku zamknięcia w okresie nieużytkowania głównego zaworu doprowadzającego
wodę?
Odpowiedź:
Zamawiający nie zgłasza tego typu budynków do ubezpieczenia.
 

Pytanie nr 9:   
Prosimy o informację dotyczącą remontów wykonanych w zgłoszonych do ubezpieczenia budynkach,
dla których okres eksploatacji wynosi więcej niż 50 lat.
Odpowiedź:
Wszystkie posiadane budynki  których okres eksploatacji wynosi więcej niż 50 lat są remontowane
na bieżąco. W budynkach jest wymieniana stolarka, pokrycie dachowe oraz wykonywane są
docieplenia - elewacje budynków.

Pytanie nr 10:  
Czy w odniesieniu do budynków starszych niż 50-letnie, które w okresie ostatnich 25 lat nie przeszły
remontu kapitalnego (przez który rozumie się wykonanie robót budowlanych  polegających na
przywróceniu budynkowi pierwotnej wartości technicznej i użytkowej,  dokonaniu wymiany
lub przebudowy instalacji, wymiany pokrycia dachowego, uzupełnieniu brakujących instalacji i



urządzeń  sanitarnych),  Zamawiający  wyraża  zgodę  na  przyjęcie  ich  do  ubezpieczano  wg
wartości rzeczywistej?
Odpowiedź:
Zamawiający nie posiada takich budynków.

Pytanie nr 11;   
Prosimy o uzupełnienie SIWZ o klauzulę wypowiedzenia umowy w treści jak poniżej:
Każda ze stron może wypowiedzieć  umowę  ubezpieczenia z zachowaniem 3 miesięcznego
okresu  wypowiedzenia  ze  skutkiem  na  koniec  poszczególnego  okresu  ubezpieczenia  /
okresu rozliczeniowego, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z
ważnych powodów. Do ważnych powodów należą wyłącznie:
a,  wysoka  szkodowość,  co  oznacza  przekroczenie  60% wskaźnika  szkodowości  za  3

pierwsze kwartały danego okresu rozliczeniowego, łącznie ze wszystkich ryzyk objętych
umową  ubezpieczenia.  Przez  szkodowość  rozumie  się  sumę  wartości  wypłaconych
odszkodowań oraz utworzonych rezerw do zapłaconej składki (inkaso);

b.pogorszenie warunków reasekuracyjnych;
c.zmiana  polityki  polegająca  na  wycofaniu  się  Ubezpieczyciela  z  danego  segmentu

Klientów lub danej grupy ryzyk ubezpieczeniowych.
Zajście wypadku ubezpieczeniowego czy wypłata odszkodowania nie może być w żadnym
razie uważane za ważny powód uzasadniający rozwiązanie umowy przez Ubezpieczyciela,
w  innym  niż  powyższy  trybie.  Składka  za  kolejne  okresy  ubezpieczenia/okresy
rozliczeniowe w żadnym wypadku nie staje się należna i/lub wymagalna.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie klauzuli. 

Pytanie nr 12:   
W odniesieniu  do  ryzyka  katastrofy  budowlanej  z  odpowiedzialności  ubezpieczyciela  prosimy  o
wyłączenie szkód:
a. wynikłych ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w trakcie przebudowy lub  remontu

wymagającego uzyskania pozwolenia na budowę;
b. powstałych w przypadku braku zamocowania elementów nośnych w ich podporach;
c. w budynkach przeznaczonych do rozbiórki.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wyłączeń szkód. 

Pytanie nr 13:   
Prosimy o informację czy na okres ubezpieczenia planowane są inwestycje typu rozbudowa, budowa,
przebudowa obiektów istniejących lub nowych?
Odpowiedź :
Planowane są remonty 2 budynków znajdujących się na placu Zespołu Szkół  Zawodowych w
Hajnówce oraz termomodernizacja Zespołu Szkół z Dodatkową Nauką Języka Białoruskiego w
Hajnówce, które  są uzależnione od pozyskania środków z UE.



Pytanie nr 14 :  
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje  szkód
powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej,  farmaceutycznej a
także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że zakres nie obejmuje wskazanych powyżej działalności. 

Pytanie nr 15:   
Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do wszystkich rodzajów ubezpieczeń, nie jest objęte ochroną
powolne oddziaływanie jakichkolwiek czynników
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza brak ochrony za powolne oddziaływanie czynników. 

Pytanie nr 16:   
Prosimy o potwierdzenie, że w ramach sumy ubezpieczenia budowli nie zgłasza dróg,  mostów,
wiaduktów, torów, kabli lub linii przesyłowych.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza  zgłoszenie do ubezpieczenia:  drogi,  mosty, przepusty, kabli lub linii
przesyłowe rozumiane jako sygnalizacja świetlna. 

Pytanie nr 17:  
Dla ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk prosimy o wprowadzenie
zapisu: 
Ubezpieczyciel  nie  ponosi  odpowiedzialności  za  szkody  wyrządzone  umyślnie  lub
wynikające  z  rażącego  niedbalstwa,  chyba  że  wypłata  odszkodowania  z  tytułu  szkód
wynikających  z  rażącego  niedbalstwa  odpowiada  w danych  okolicznościach  względom
słuszności.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisu.

Pytanie nr 18:   
Dla ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk prosimy o wprowadzenie
zapisu:
Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody:
a) powstałe w wyniku działań wojennych, zamieszek, rozruchów, strajków, lokautu,  aktów

terrorystycznych oraz wybuchu materiałów wybuchowych i pirotechnicznych;
b) powstałe w wyniku reakcji jądrowej lub promieniowania radioaktywnego;
c)  wynikające ze zdarzeń o charakterze górniczym, trzęsienia ziemi.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisu. 

Pytanie nr  19:   
Dla ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk prosimy o wprowadzenie zapisu:
Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody spowodowane działaniami hakerów komputerowych.



Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisu. 

Pytanie nr 20:   
Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ochrany wyłączone są szkody powstałe w
związku  z  przeniesieniem  choroby  Creutzfeldta-Jecoba  i  innych  encefalopatii
gąbczastych.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisu. 
 

Pytanie nr 21:   
Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zakres ubezpieczenia w
żadnym aspekcie nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego..

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższy zapis.

Pytanie nr 22:  Prosimy zgodę na o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód
powstałych  wskutek  osuwania  i  zapadania  się  ziemi,  związanych  z  działalnością
człowieka w wysokości  1 000 000,00 zł.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu.

Pytanie nr 23
Prosimy o potwierdzenie sum ubezpieczenia dla sprzętu elektronicznego – SIWZ, OPZ i
Formularz podają różne sumy ubezpieczenia przedmiotów.
Odpowiedź: 
Prawidłowe sumy ubezpieczenia są zawarte w wykazie sprzętu elektronicznego do ubezpieczenia od wszystkich
ryzyk zawartych w SIWZ i wynoszą jak niżej:
Sprzęt stacjonarny – 1 548 445,50 zł,
Sprzęt przenośny – 343 249,58 zł,
Programy komputerowe – 541 117,28 zł,
Koszty odtworzenia danych – 70 000 złotych.

Pytanie nr 24
Prosimy o dopasowanie formularza cenowego w zakresie sum ubezpieczenia podanych w
SIWZ.
Odpowiedź:
Zamawiający dopasował sumy ubezpieczenia zgodnie z SIWZ i załączył nowy formularz cenowy.

Pytanie nr 25



Prosimy o wyjaśnienie treści klauzuli kosztów ewakuacji  - o jakich pacjentach mowa w
klauzuli : „ koszty pobytu jednego pacjenta nie mogą przekroczyć 100,00 zł na dobę” .
Odpowiedź:
W wymienionej  klauzuli  chodzi  o:  pensjonariusze  Domu Pomocy Społecznej  „ROKITNIK”,
Dom Dziecka w Białowieży,  Środowiskowy Dom Samopomocy w Hajnówce.

Pytanie nr 26 :
Prosimy o zmianę franszyzy integralnej na kwotę 500,00 zł w przypadku ubezpieczenia
Auto Casco.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę franszyzy integralnej. 

Pytanie nr 27:
W  ubezpieczeniu  Auto  Casco  przy  zapisie  dotyczącym  zabezpieczeń
przeciwkradzieżowych prosimy o wprowadzenie, iż zapis dotyczy pojazdów o wartości
do 100 000 zł. 
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę że zapis dotyczy pojazdów samochodowych o wartości do
100 000 złotych. 

Z poważaniem

Kierownik Jednostki


